Саморегулируемая организация -
Ассоциация <<СТРОИТЕЛИ КРЫМА>

Протокол NЬ 02/23-ДК
заседания Дпсциплинарной комиссии

г. Симферополь к20> января2O2З rода

Место проведения заседания: г. Симферополь, ул. Севастопольская,4IД, офис 107.

Заседание открыто: 10 часов 00 минуг.

Из 3 членов,Щисчиплинарной комиссии зарегистрировано 3:
_ Кузенский Антон Владимирович - Председатель,Щисциплинарной комиссии;
- Смирнова Елена Сергеевна - член комиссии;
- Мордвинов Владимир Ва.пентинович - член комиссии.

^ Кворум дjul проведения заседаЕия имеется, заседание правомочно принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ:
Председателя, который предложил избрать секретарем заседания Мордвинова

Владимира Валентиновича и порrIить ему вести подсчет голосов при голосовании. Щругих
предложений не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ:
K\AD - 3 zолоса, кПРОТИВ> - 0 zолосов, <ВО3,ЩЕРЖАJIСЯ>, 0 zолосов.

РЕШИЛИ:
Избрать секретарем заседания Мордвинова В.В. и поручить ему вести подсчет голосов

при голосовании.
СЛУШАЛИ:

Председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом
Повестки дня и реглаIvIентом работы заседания.

Повестка дня:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.

РЕПIАМЕНТ РАБОТЫ:
Продолжительность выступления докладчиков - не более l0 минуг. Ответы на

вопросы щастников по каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель
заседания вправе предоставить дополнительное время для обсуждения вопросов, по
существу.

Председательствующим внеочередное заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕЩАНИЯ:
1. О применении в отношении членов Ассоциации мер дисциплинарного

воздействия.
СЛУШДЛИ: Председателя ,Щисциплинарной комиссии, который сообщил, что в

,Щисциплинарную комиссию Ассоциации поступили материалы проверок, проведенных в

отношении ООО кБАJIИЗD (ИНН 9102267602), ООО кРЕШЕНИЕ КРЫМD (ИНII
920I5IS279), ООО <СпецСmрой> (ИНН 9102250422), ИП Маслов Ю.Ю. (ИНН

910909887373), ИП Кuбальнuк В.А. (ИНН 910303401309), ИП Похвuщев А.С. (ИНН
251200390727), ооо двин+> (инн 9204009230).

Председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со стороны
ООО кБАlIИ3у были вьuIвлены нарушения требований стандартов и внутренних документов
АССоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5 Градостроительного кодекса
Российской Федерации)п.7.2.З. Положения кО членстве в саморегулируемой организации, в
ТОМ ЧиСЛе о требованиях к членам саморегулируемоЙ организации, о размере, порядке
расчета и уплаты вступительного взноса, членских-взносов>).

Що заседания ,Щисциплинарной комиссии ООО {6АЛИ3D устранены вьuIвленные
нарушения. Поступило предложение не прu.меняmь Jиepy Duсцuплuнарноlо возdейсmвuя в
отношении члена Ассоциации.

.Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
СТОРОНы ООО кРЕШЕНИЕ КРЫМD были выявлены нарушения требований стандартов и
ВнУТренних документов Ассоциации, условиЙ членства в Ассоциации (п. 2 ч, б ст, 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, л. 7.2.З. Положения <О членстве в
саМорегулируемоЙ организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о рaвмере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов)), п. l0.11 Положения кО членстве в саморегулируемой организации, в том числе о
требованиях к членам саморегулируемоЙ организации, о ра:}мере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов>).

,Що заседания ,Щисциплинарной комиссии ООО кРЕШЕНИЕ КРЫМD устранены
нарУшения п. 10.11 Положения кО членстве в саморегулируемой организации, в том числе о
требоваtшях к членам саморегулируемоЙ организации, о рЕlзмере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов).

Поступило предложение применить в отношении ООО кРЕШЕНИЕ КРЪIМ> меру
дисциплинарного воздействия в виде прuосmановленuя права осуulесmвленuя
сmроаmаlьсmва, реконсmрукцllu, капumutьноzо peJ|roшma, сноса объекmов капumшaьноlо
сmроаmапьсmва cpoкo.||l на 90 Ka.lleHdapHbtж lней.

Также председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО кСпецСmрой> были вьuIвлены нарушения требований стандартов и
внутренних докр(ентов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 7.2.З. Положения кО членстве в
саморегулируемоЙ организации, в том числе о требованиях к членам сrlморегулируемой
организации, о рЕвмере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
ВЗносоВD, п. 10.11 Положения <О членстве в саморегулируемоЙ организации, в том числе о
требованиях к членам саморегулируемоЙ организации, о рzlзмере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов>).

Поступило предложение применить в отношении ООО кСпецСmрой> меру
дисциплинарного воздействия в виде прuосmановленuя права осулцесmвленuя
СmРОumелЬсmва, реконсmрукцuu, капumulьно?о peJ\loцma, сноса объекmов капаmальноzо
сmроаmаlьсmва сроком на 90 каленdарньtх lней.

Кузенский А.В. далее сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
сТороны ИП Маслов Ю.Ю. были вьuIвлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55.5
фадостроительного кодекса Российской Федерации, п, 7.2.З. Положения кО членстве в
саморегУлируемоЙ организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о pti:}Мepe, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
ВЗносоВ), п. 10.11 Положения <О членстве в саморегулируемой организации, в том числе о
требованиях к членам саморегулируемоЙ организации, о размере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов>).

поступило предложение применить в отношении ип Маслов ю.ю, меру
дисциплинарного воздействия в виде uсключенuя uз .lл9нов Ассоцuацаu.

Прелселатель также сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ИП Похвuu4ев А.С. были вьu{влены нарушения требований стандартов и

внутренних докр(ентов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (ч. 3 ст. 55.б
Гралостроительного кодекса Российской Федерации, п. 6.З Положения <О членстве в

ссll\dорегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о ра:}мере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов>).

Поступило предложение применить в -отношении ИП Похваulев А.С, меру
дисциплинарного воздействия в виде uсюlюченuя uз членов Ассоцаацuu.

.Щалее Кузенский А.В. сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ИП Кuбальнак В.А. были вьuIвлены нарушения требований стандартов и

внутренних доку]!{ентов Ассоциации, условий членства в Ассоциации (п. 4.1

Квалификационного стандарта <Руководитель строительной организации), п. 2 ч.6 ст. 55.5

Гралостроительного кодекса Российской Федерации) п. 7.2.З. Положения кО членстве в

саN{орегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам са]\,Iорегулируемой

организации, о рЕвмере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов), л. З.2,6 Положения кО членстве в саморегулируемой организации, в том числе о

требованиях к членам саморегулируемой организации, о рЕвмере, порядке расчета и уплаты
вступительного взноса, членских взносов), ст. 2I2 Трулового кодекса Российской
Федерации).

,Що заседания,Щисциплинарной комиссии членом Ассоциации устранены нарушения п,

З.2.6 Положения кО членстве в саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к
членам сilморегулируемой организации, о ptвMepe, порядке расчета и уплаты вступительного
взноса, членских взносов)), а также представлены письменные пояснения. Члены комиссии
ознакомились с представлеIIным документом,

В настоящее время право осуществления строительства, реконструкции, капит€lльного

ремонта, сноса объектов капитЕtльного строительства в отношении члена Ассоциации
приостановлено.

Поступило предложение применить в отношении ИП Кабальнак В,А, меру

дисциплинарного воздействия в виде повmорноzо плruосmановленuя права оq)Iцесmвленая
сmроаmапьсmва, реконсmрукцuu, капumuльноzо ре-монmа, сноса объекmов капumальноzо
сmроumеJ.ьсmва сроком на 60 ка"пенlарньtж dней.

Также председатель сообщил, что в ходе проведения проверочных мероприятий со
стороны ООО <rЩВИН+> были выявлены нарушения требований стандартов и внутренних
документов Дссоциации, условий членства в Ассоциации (п. 2 ч. б ст. 55,5
Градостроительного кодекса Российской Федерачии, TI. 7.2.З. Положения <О членстве в

саморегулируемой организации, в том числе о требованиях к членам саморегулируемой
организации, о р€вмере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских
взносов>).

Поступило предложение применить в отношении ООО <t[ВИН+> меру
дисциплинарного воздействия в виде пDuосmановленая права осуtцесmвленuя
сmроаmапьсmва, реконсmрукцuu, капumальноlо pejvroшma, сноса объекmов капumulьноzо
сmроumальсmва срокол| на 90 Ka.leHdapHbtx dней.

.Щругих предложений не поступило.
ГОЛОСОВАЛИ:
к3А> - 3 zолоса, кПРОТИВ>> - 0 zолосов, кВО3,ЩЕРЖАJIСЯ> - 0 zолосов.
Решение принято.
РЕШИЛИ:

1. Не прuменяmь меру duсцuплuнарноlо возdейсmвuя в оmноuленаа ООО кБАЛИЬ)
(инн 91022б7602).

2. Прuменаmь меру dасцuпланарноlо возdейсmвuя в вudе прuосmановленuя права
осуIцесmвленuя сmроumаrьсmва, реконсmрукцuлt, капumальноzо ремонmа, сноса обьекmов

з

капumальноzо сmроumаhсmва сроком на 90 каленdарньIх dней в оmнолценаа:
- ООО кРЕШЕНИЕ КРЫМD (ИНН 9201518279);
- ООО <СпецСmрой> (ИНН 9102250422);
- ооо двинФ (инн 9204009230).

3. Рекоменdоваmь Презаdауму Ассоцuацuа прuлrенаmь лrеру Duсцuплuнарноzо
возdейсmвая в Bude uсключенuя аз.uленов дссоцuацuа в оmнолценаu:
- ИП Маслов Ю.Ю. (ИНН 910909887373);
- ИП Похваtцев А.С. (ИНН 25l200390727).

4, Праменаmь меру dасцuпланарноzо возdейсmвuя в вudе повmорно2о
прuосmановленuя праВа ОСУUlеСmВЛеНUЯ СmРОUmаПЬСmВа, РеКОНСmРУКЦаU, КаПUm(UIlrНОZО

реfurонmа, сноса объекmов капаmшlьноlо сmроumеJ.ьсmва сроком на 60 каленdарньtх dней в
оmнолаенuu ИП Кuбшльнuк В.А. (ИНН 910303401309).

Время закрытия - l0 часов

Председатель

член комиссии

Секретарь, Член Комиссии

/А.В. Кузенский/

Л.С. Смирнова/

Л.В. Мордвинов/

{-